
Муниципальное образование  сельское поселение   

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

№ 15 
 

Официальное   издание 

Комсомольского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 

района Алтайского края и Администрации Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Октябрь  2024 

п.Комсомольский 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

РАЗДЕЛЫ  СБОРНИКА 
 

I.  Решения Комсомольского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района  Алтайского края. 
 
II. Постановления и распоряжения главы сельсовета. 
 
III. Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 
самоуправления. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 
Комсомольский сельский  Совет  народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Комсомольского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  РЕДАКТОР 
Супрунова Н.А. 

 

АДРЕС  РЕДАКЦИИ 
658550, Алтайский край, Мамонтовский район, пос.Комсомольский, 

ул.Октябрьская, 20 

 

 

Дата выпуска   01.11.2024  № 15 

Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно



3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

01.10.2024  №  13 

пос.Комсомольский 

  

О повышении окладов 

(должностных  окладов) служащих, 

работников Администрации 

Комсомольского  сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского 

края, замещающих должности, не 

отнесенные к должностям 

муниципальной службы 

  

 

 В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, п.4 

ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.53 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования  сельское поселение Комсомольский  сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Повысить оклады (должностные оклады) служащих, работников 

Администрации Комсомольского  сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в 1,051 раза. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных 

бюджетом муниципального образования Комсомольский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края на 2024 год. 

3. Установить, что при повышении должностных окладов, их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2024 года. 

5. Обнародовать данное постановление на официальном сайте 

Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 



4 

 

Комсомольского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и в 

Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 

сельское поселение Комсомольский  сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края.  

6. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                        Е.В.Рейз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Супрунова Наталья Александровна 

83858327310 



5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
01.10.2024 №  14 

п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 

расписания 
 

       

      1. Утвердить прилагаемое штатное расписание по Администрации 

Комсомольского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 

01.10.2024,  штат в количестве  1,35 единиц с годовым  фондом оплаты труда 

411586,56  (Четыреста одиннадцать тысяч пятьсот восемьдесят шесть рублей 

56  копеек), (Приложение 1). 

       2. Данное постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2024 года. 

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                        Е.В.Рейз  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зыбина Елена Александровна 

83858327310 



6 

 

 



7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
29.10.2024  №  15 

п. Комсомольский 

 

О присвоении адреса 

земельному участку  

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов» и на основании Устава 

муниципального образования сельское поселение  Комсомольский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

             1. Присвоить вновь образованному  земельному участку, общей 

площадью 489 кв.м., адрес: Алтайский край, Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, ул.Минина, 21  и разместить его в государственном 

адресном реестре. 

    2. Опубликовать данное постановление в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования сельское поселение 

Комсомольский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации Мамонтовского района 

Алтайского края в разделе  Комсомольский  сельсовет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                     Е.В.Рейз 

 

 

 

 

Супрунова Наталья Александровна 

83858327310 



8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
29.10.2024  №  16 

п. Комсомольский 

 

О присвоении адреса 

объекту недвижимости 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов» и на основании Устава 

муниципального образования сельское поселение  Комсомольский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

             1. Присвоить объекту недвижимости "нежилое здание", общей 

площадью 113,2 кв.м.,  адрес: Алтайский край, Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, ул.Минина, 21  и разместить его в государственном 

адресном реестре. 

    2. Опубликовать данное постановление в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования сельское поселение 

Комсомольский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации Мамонтовского района 

Алтайского края в разделе  Комсомольский  сельсовет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                     Е.В.Рейз 

 

 

 

 

Супрунова Наталья Александровна 

83858327310 



9 

 

Содержание: 
 

Постановление  № 13 О повышении окладов (должностных  

окладов) служащих, работников 

Администрации Комсомольского  

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края, замещающих 

должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы 

................3 

Постановление  № 14 Об утверждении штатного расписания ................5 
Постановление  № 15 О присвоении адреса земельному участку ................7 
Постановление  № 16 О присвоении адреса объекту 

недвижимости 

................8 

 


